1.7.8 - auxiliar na conferência e zelar pela conservação e guarda de materiais e equipamentos. 

1.8 - Qualificação exigida: conclusão de curso de 4ª série do ensino fundamental. 

1.9 - Recrutamento: 

1.9.1 - Externo: em extinção 

1.9.2 - Interno: para a classe II, observado o interstício mínimo de 1.825 (um mil oitocentos e 

vinte e cinco) dias na classe I, e da classe II para a classe III, observado o interstício mínimo de 

1.825 (um mil oitocentos e vinte e cinco) na classe II. 

1.10 - Perspectivas de desenvolvimento funcional: 

1.10.1 - Progressão: para o padrão de vencimento imediatamente superior na classe a que 

pertence. 

1.10.2 - Promoção: da classe I para a classe II e da classe II para a classe III.

[...]

1.7.8 - auxiliar na conferência e zelar pela conservação e guarda de materiais e equipamentos. 

1.8 - Qualificação exigida: conclusão de curso de 4ª série do ensino fundamental. 

1.9 - Recrutamento: 

1.9.1 - Externo: em extinção. 

1.9.2 - Interno: para a classe II, observado o interstício mínimo de 1.825 (um mil oitocentos e 

vinte e cinco) dias na classe I e o término dos padrões desta classe; e da classe II para a classe 

III, observado o interstício mínimo de 1.825 (um mil oitocentos e vinte e cinco) dias na classe II 

e o término dos padrões desta classe.  

1.10 - Perspectivas de desenvolvimento funcional: 

1.10.1 - Progressão: para o padrão de vencimento imediatamente superior na classe a que 

pertence. 

1.10.2 - Promoção: da classe I para a classe II e da classe II para a classe III.